

שם השיעור (שיעור מס') 104- צמדי אחים ואחיות- דרכים שונות לקיום ולביטוי

שם המרצה (כתובת דוא"ל) נעמה עציון naamae@daatedu.org.il

1. הכוזרי מאמר א' אות צה:

אמר החבר: הרפה לי מעט עד שאבאר אצלך גדולת העם, ודי לי לעד שהשם בחרם לעם ולאומה מבין אומות העולם וחול העניין האלוהי על המונם, עד שהגיעו כולם אל מעלת הדבור ... אחר שלא היה חל העניין האלוהי כי אם ביחידים מבני אדם אחר אדם הראשון. כי אדם היה שלם מבלתי תנאי, .. והוא אשר קיבל הנפש על תומה, ... והוליד בנים רבים, ולא היה מהם ראוי להיות במקום אדם אלא הבל, כי הוא היה דומה לו, וכאשר הרגו קין... נתן לו תחתיו שת, והיה דומה לאדם והיה סגולה ולב זולתו כקליפה, וסגולת שת אנוש, וכן הגיע העניין עד נח ביחידים וכן מנח ועד אברהם. ואפשר שהיה מהם מי שלא דבק בו העניין האלוהי, כתרח, אבל אברהם בנו היה תלמיד לאבי אביו עבר ...

וסגולת אברהם מכל בניו יצחק... וסגולת יצחק יעקב... ובני יעקב כולם סגולה, כולם ראויים לעניין האלוהי, והיה להם המקום ההוא המיוחד בעניין האלוהי, וזה היה תחילת תא העניין האלוהי על קהל, אחרי אשר לא היה נמצא כי אם ביחידים...

2. סנהדרין יט' ב':

"... ואת חמשת בני מיכל אשר ילדה לעדריאל המחולתי וגו'. וכי לעדריאל נתנה? והרי לפלטי בן ליש נתנה! ... אלא מקיש קדושי מירב לעדריאל לקידושי מיכל לפלטי. מה קידושי מיכל לפלטי בעבירה, אף קידושי מירב לעדריאל בעבירה. ורבי יהושע בן קרחה נמי- הכתיב את חמשת בני מיכל בת שאול. אמר לך רבי יהושע: וכי מיכל ילדה? והלא מירב ילדה! מירב ילדה ומיכל גידלה, לפיכך נקראו על שמה. ללמדך שכל המגדל יתום בתוך ביתו- מעלה עליו הכתוב כאילו ילדו. ו

3. שמות ד' יד': "ויסר אף ד' במשה ויאמר הלא אהרן אחיך הלוי ידעתי כי דבר ידבר הוא וגם הנה הוא יצא לקראתך וראך ושםח בלבבו:

רש"י: הלא אהרן אחיך הלוי- שהיה עתיד להיות לוי ולא כהן, והכהונה הייתי אומר לצאת ממך, מעתה לא יהיה כן, אלא הוא יהיה כהן ואתה הלוי, שנאמר: "ומשה איש האלהים בָּנָיו יִקְרְאוּ עַל-שֵׁבֶט הַלְוִי : (דהי"א כג' יד')... וראך ושםח בליבו: לא כשאתה סבור שיהא מקפיד עליך שאתה עולה לגדולה.

4. ויקרא רבה שמיני פרשה יא :

ר' יודן בשם רבי יוסי בר יהודה ור' ברכיה בשם ר' יהושע בן קרחה : כל מ' שנה שהיו ישראל במדבר לא נמנע משה מלשמש בכהונה גדולה, הה"ד (תהלים צט) משה ואהרן בכהניו.

... א"ר אלעזר בר יוסי פשוט הוא לן שבחלוק לבן שימש משה כל שבעת ימי המילואים.

ר' תנחום בשם ר' יודן תני : כל שבעת ימי המילואים היה משה משמש בכהונה גדולה ולא שרתה שכנה על ישראל...

אמר רב שמואל בר נחמן כל שבעת ימי הסנה היה הקדוש ברוך הוא מפתה את משה שילך בשליחותו למצרים... ובשביעי אמר לו "שלח נא ביד תשלח". אמר לו הקדוש ברוך הוא: משה, את אומר שלח נא ביד תשלח? חייך שאני צוררה לך בכנפיך. אימתי פרע לו? ... כל ז' ימי אדר היה משה מבקש תפלה ותחנונים שיכנס לא"י ובשביעי אמר לו (דברים ג) כי לא תעבור את הירדן הזה.

ר' חלבו אמר כל ז' ימי המילואים היה משמש בכהונה גדולה וכסבור שלו היא, בז' אמר לו לא שלך היא אלא של אהרן אחריך היא, הה"ד ויהי ביום השמיני.